C. J. 2. 6. 5 (Imp. Constantinus A. Helladio a. 325): *Si qui advocatorum existimationi suae immensa atque illicita compendia praetulisse, sub nomine honorarium ex ipsis negotiis, quae tuenda susceperint, emolumentum sibi certae partis cum gravi damno litigatoris et depraedatione poscentes, fuerint inventi, placuit, ut omnes, qui in huiusmodi saevitate permanserint, ab hac professione penitus arceantur.*

Para Justiniano I, si el abogado hubiese exigido en concepto de honorarios una cierta parte de las ganancias del proceso, con grave daño para su cliente, acumulando así beneficios excesivos e ilícitos para su reputación, superiores al límite legalmente establecido, debe ser expulsado del ejercicio de la abogacía.

c) Pacto de palmario. En este pacto el abogado hacía depender el cobro de sus honorarios de la obtención de una sentencia favorable para los intereses de su cliente. Solamente en este supuesto cobraba el abogado sus honorarios, pero en una cantidad tan desmesurada, que fue considerablemente superior a la determinada en el *modus legitimus*.

d) Pacto de *redemptio litis*. Por este pacto el abogado sustituía a su cliente en el resultado del litigio, de tal modo, que si lo ganaba, percibía el contenido económico de la sentencia, y si lo perdía, afrontaba personalmente la condena.

Esta compra del evento del litigio es declarada nula en una constitución imperial de Diocleciano y Maximiano:

C. J. 4. 35. 20 (Imp. Diocletianus et Maximianus AA. Epagatho): *Si contra licitum litis incertum redemisti, interdictae conventionis tibi fidem impleri frustra petis.*

La *redemptio litis* fue considerada como el pacto más grave y abominable de entre todos los posibles:

D. 1. 16. 9. 2 (Ulpianus, I de Officio Proconsulis): *Circa advocatus patientem esse Proconsulem oportet, sed cum ingenio, ne contentibilis videatur; nec adeo dissimulare, si quos causarum concinnatores vel redemptores deprehendat; eosque solos pati postulare, quibus per Edictum eius postulare permittitur.*

Ulpiano nos ofrece una norma de ética forense o de comportamiento procesal del gobernador provincial: éste ha de ser durante el juicio respetuoso y paciente con los abogados, pero implacable con aquellos que hayan celebrado un pacto de *redemptio litis*.

La regulación definitiva que prohíbe el pacto de *redemptio litis* se alcanza con dos constituciones imperiales, la primera, del emperador Anastasio, y la segunda, del emperador Justiniano I.

C. J. 4. 35. 22 (Imp. Anastasius A. Eustathio P.P. a. 506): *Per diversas interpellationes ad nos factas comperimus, quosdam, alienis rebus fortunisque inbiantes, cessiones aliis competentium actionum in semet exponi properare, hocque modo diversas personas litigatorum vexationibus afficere, quum certum sit, pro indubitatis obligationibus eos magis, quibus antea suppetebant, sua vindicare, quam ad alios ea transferre velle. Per hanc itaque legem iubemus, in posterum huiusmodi conamen inbiberi nec enim dubium est, redemptores litium alienarum videri eos esse, qui tales cessiones in se confici cupiunt, ita tamen, ut, si quis datis pecuniis huiusmodi subierit cessionem, usque ad ipsam tantummodo solutarum pecuniarum quantitatem et susrarum eius actiones exercere permittatur, licet instrumento cessionis venditionis nomen insertum sit..... Sin autem per donationem cessio facta est, sciant omnes, huiusmodi legi locum non esse, sed antiqua iura esse servanda, ut cessiones tam pro exceptis et specialiter enumeratis, quam aliis cuasis factae seu faciendae secundum actionum, quaecunque cessae sunt vel fuerint, tenorem sine quadam imminutione obtineant.*